



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 2 października 2015 roku

Jego Magnificencja
Profesor Włodzimierz Nykiel
Rektor
Uniwersytetu Łódzkiego
Uczestnicy
Uroczystej Inauguracji
Roku Akademickiego 2015/2016

Wasze Magnificencje!
Dostojny Senacie!
Szanowni Profesorowie i Nauczyciele!
Młodzieży akademicka!
Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam społeczność Uniwersytetu Łódzkiego, zgromadzoną na uroczystości inauguracyjnej nowego roku akademickiego. Gratuluję łódzkiej uczelni obchodzonego w tym roku jubileuszu 70-lecia istnienia. Z słowami uznania i gratulacjami zwracam się do Pana Profesora Antala Visegrádyego, który otrzymał dzisiaj tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Łódzkiego.

Wspólnota akademicka ma kluczowe znaczenie dla przyszłości naszego kraju. Państwa praca naukowa i dydaktyczna zapewnia ciągłość rozwoju wiedzy i jej przekazywanie następnym pokoleniom. Na uczelniach wyższych dorobek i doświadczenie mistrzów spotykają się z energią i talentem ludzi młodych. W tym twórczym dialogu powstają rozwiązania zagadnień badawczych i stawiane są diagnozy wyzwań społecznych. Owoce tych wysiłków stają się zaś wspólnym dobrem, inspiracją i siłą napędową zmian. Liczę na to, że będą Państwo coraz częściej uczestniczyć w debacie publicznej.

Nauka jest bowiem wizytówką Rzeczypospolitej, a osiągnięcia uczonych to istotny wkład Polski w rozwój cywilizacji. Dlatego nauka winna być przedmiotem szczególnej troski władz. Znam trudności, które muszą pokonywać polskie uczelnie. Uważam, że wciąż brakuje należytego finansowania badań. Państwa osiągnięcia mogą też być lepiej spożytkowane – prace naukowe nie powinny trafiać na półkę, lecz przyczyniać się do wzrostu gospodarczego i dobra państwa.

Jestem przekonany, że nauka polska może dostarczać więcej niż dotąd nowych rozwiązań technologicznych krajowym firmom i częściej służyć pomocą rządzącym w podejmowaniu ważnych decyzji. Konieczne wydają się zmiany regulacji prawnych, otwierające drogę do pełniejszego wykorzystania potencjału ludzi nauki i wyników badań. Jako Prezydent Rzeczypospolitej będę wspierał zmierzające do tego działania.

Szanowni Państwo!

Chciałbym przyczynić się do ożywienia współpracy między uniwersytetem a instytucjami państwa. Warto, by sprawujący władzę uważnie słuchali opinii badaczy w kwestiach najważniejszych dla życia społecznego Polski. Wierzę, że rządzący mogą z korzyścią czerpać z Państwa ocen. Dziękuję Państwu za odwagę w podejmowaniu ryzyka badawczego. Dziękuję także za to, że uczą Państwo studentów bezinteresownego dążenia do prawdy i standardów rzetelnej pracy naukowej, kształtując w młodych ludziach postawy nieodzowne we współczesnej demokracji. Pragnę również podkreślić moje poparcie dla wzmocnienia pozycji wydziałów humanistycznych we wszystkich ośrodkach akademickich w Polsce.

Drodzy Studenci!

Lata studiów decydują o Waszej przyszłości. Kształćcie się, zdobywajcie kwalifikacje do przyszłej pracy, ale studiujcie przede wszystkim dla siebie. Pamiętajcie, by szukać w nauce tego, co Was naprawdę interesuje i zachęca do podejmowania wysiłków. W ten sposób osiągniecie znacznie więcej, bo autentyczne zamiłowanie do wybranej dziedziny owocuje lepszym przygotowaniem zawodowym, a przez to otwiera szerszą perspektywę sukcesów.

Życie akademickie to też dobra szkoła aktywności obywatelskiej. Uczcie się działać razem, pracować zespołowo, wspólnie wytyczać i osiągać cele. Samorząd uczelniany, koła naukowe, organizacje studenckie dają po temu doskonałą okazję. Tędy prowadzi droga do wzrostu kapitału społecznego, zaufania i otwartości. Dobre doświadczenia zdobyte w latach studenckich zaprocentują w przyszłości i dla Was, i dla Polski.

Z serca życzę wszystkim studentom – a zwłaszcza studentom pierwszego roku – by zdobywana wiedza wzbogacała Państwa, przynosiła satysfakcję, ale też po prostu cieszyła. Niech rozpoczynający się rok akademicki będzie dla Państwa czasem ambitnych wyzwań i wspaniałych dokonań. Wykładowcom życzę powodzenia w podejmowanych przedsięwzięciach dydaktycznych i realizacji ambitnych planów naukowych. Wszystkich Państwa serdecznie pozdrawiam.

Z WIERZĄMI, PRACUNKIEM I SERDECZNYMI ROZKŁOSZENIAMI

